

Handläggare
Catarina Klockerud
Telefon: 08-50805890

Till
Hässelby-Vällingby
Stadsdelsnämnd
2023-12-21

Skrivelse om hemlösa

Svar på skrivelse från (SD) om hemlösa

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen

Sammanfattning

I inkommen skrivelse från Sverigedemokraterna (SD) ställs frågor om hur förvaltningen arbetar med olovliga bosättningar samt hur förvaltningen arbetar med att förebygga hemlöshet.

Bakgrund

Inom stadsdelsområdet finns det platser där personer bor i olovliga bosättningar, det kan var tält, hyddor eller andra former av tillfälliga boplatser eller att man olovligen har tagit sig in i någons fastighet. Dessa platser finns på olika ställen, en del är återkommande och en del dyker upp som nya. Förvaltningen får kännedom om dessa genom att allmänheten felanmäler genom ”tyck-till-appen”, kontaktar polisen eller förvaltningen på annat sätt. Dessa platser tas upp och rapporteras i förvaltningens lägesbild som sammanställs av den operativa samverkansgruppen varje vecka. De som bor på dessa platser har olika bakgrund, några är hemlösa och även har ett missbruk och/eller psykisk sjukdom, några är EU-migranter som är i Sverige för att arbeta.

Ärendet

1. Hur arbetar förvaltningen med att avhysa illegala bosättningar?

När förvaltningen får kännedom om en olovlig bosättning rapporteras den till operativ samverkansgrupp som tar med den i lägesbilden. Det är viktigt att identifiera vem som har rådighet över marken där bosättningen är. Är det stadsdelsförvaltningen som ansvarar, gör enheten stadsmiljö och park en besiktning av platsen. Därefter kontaktas

lokalpolisen för att tillsammans bestämma ett datum för avhysning. Det krävs att polisen är den som genomför den formella avhysningen, vilket gör att förvaltningen behöver anpassa sig efter polisen. När ett datum är bestämt så beställer förvaltningen städning av platsen omedelbart i samband med avhysningen.

Är platsen övergiven så beställs städning till platsen.

Om bosättningen är på mark som någon annan har rådighet över kontaktar förvaltningen berörd aktör.

2. Prioriterar stadsdelen avhysning av illegala bosättningar beroende på placering? Varför har man i så fall inte gjort något åt bosättningen på Grimstafältet under hela sommaren?

Förvaltningen arbetar med att avhysa de olovliga bosättningar som finns på mark där förvaltningen har rådighet.

Förvaltningen behöver ta hänsyn till polisens prioriteringar av avhysningar då de är de som kan göra den formella avhysningen.

3. Hur arbetar man med att lösa boendesituationen för hemlösa invånare för att långsiktigt få bukt med de illegala boendena?

Förvaltningens uppdrag är att hjälpa kommuninvånare när de söker hjälp. Det bör ske frivilligt hos socialtjänsten samt genom stöd hos olika hjälporganisationer. Förvaltningen kan informera och hjälpa hemlösa personer samt ge långvarigt stöd i stadsdelen och i staden. Alla som vistas i Hässelby-Vällingby kan erbjudas akuta lösningar i form av boende, tak över huvudet samt akuta matpengar efter behovsbedömning enligt socialtjänstlagen. Staden arbetar även med att ge stöd till hemlösa genom hemlöshetsjouren och socialjouren som är bemannad årets alla dagar.

Staden arbetar aktivt, genom EU-teamet på socialförvaltningen, för att erbjuda stöd till EU-medborgare som befinner sig i en socialt utsatt situation.

4. Har man samarbete med Polisen/Migrationsverket för att identifiera och avhysa utländska medborgare som inte har rätt att vistas i Sverige?

Det är inte stadsdelsförvaltningens uppdrag att identifiera och avhysa utländska medborgare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samverkan mellan enheterna Stadsmiljö och lokal samt Trygghet och civilsamhällessamverkan och avdelningen för vuxna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta tjänsteutlåtande.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från (SD) om hemlösa

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-12-05
Jenny Bejker, Avdelningschef	2023-11-24